北京航天神舟智能装备科技股份有限公司 第五届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京航天神舟智能装备科技股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事 会第一次会议于 2023 年 9 月 26 日 2023 年第一次临时股东大会选举产生第五届 董事会成员后,经全体董事一致同意豁免会议通知时间要求,在公司会议室以现 场方式召开。本次会议由公司董事长李永先生主持,会议应出席董事9人,实际 出席董事9人。公司监事、高级管理人员等相关人员列席了会议。本次会议的召 集和召开符合《中华人民共和国公司法》和《北京航天神舟智能装备科技股份有 限公司章程》的规定, 合法有效。

经参会董事认真审议,会议通过以下决议:

一、审议通过《关于选举公司第五届董事会董事长的议案》

公司董事会同意选举李永先生为公司第五届董事会董事长,任期自本次董事 会审议通过之日起至第五届董事会届满时止(简历见附件)。

表决结果: 李永先生得票 9 票。李永先生当选公司第五届董事会董事长。

二、逐项审议通过《关于选举公司第五届董事会各专门委员会委员的议案》

公司董事会设立战略委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会 四个专门委员会,各专门委员会组成人员(简历见附件)如下:

1. 战略委员会由李永先生、梁俊先生、王涛先生、蔡田先生、欧阳应根先生 组成,由李永先生担任主任委员(召集人);

表决结果: 赞同票 9 票; 反对票 0 票; 弃权票 0 票。审议通过。

2. 审计委员会由于鹏先生、付翠英女士、姚钧先生组成,由于鹏先生担任主 任委员(召集人):

表决结果: 赞同票 9 票: 反对票 0 票: 弃权票 0 票。审议通过。

3. 薪酬与考核委员会由欧阳应根先生、于鹏先生、梁俊先生组成,由欧阳应根先生担任主任委员(召集人):

表决结果: 赞同票 9 票; 反对票 0 票; 弃权票 0 票。审议通过。

4. 提名委员会由付翠英女士、于鹏先生、王涛先生组成,由付翠英女士担任主任委员(召集人)。

表决结果: 赞同票 9 票; 反对票 0 票; 弃权票 0 票。审议通过。

以上董事会专门委员会委员任期自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会届满时止。

三、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

公司董事会同意聘任王涛先生为公司总经理,任期自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会届满时止(简历见附件)。

公司独立董事对公司高级管理人员的聘任发表了同意的独立意见,具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站刊登的《独立董事关于第五届董事会第一次会议有关事项的独立意见》。

表决结果: 赞同票 9 票; 反对票 0 票; 弃权票 0 票。审议通过。

四、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

公司董事会同意聘任殷延超先生、公茂财先生、曹昶辉先生、张亨先生、孙 闻阳女士、范立明先生为公司副总经理,任期自本次董事会审议通过之日起至第 五届董事会届满时止(简历见附件)。

出席会议的董事对以上候选人进行逐个表决,表决结果如下:

- 1. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任殷延超先生为公司副总经理;
- 2. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任公茂财先生为公司副总经理;
- 3. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任曹昶辉先生为公司副总经理;
- 4. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任张亨先生为公司副总经理;
- 5. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任孙闻阳女士为公司副总经理;
- 6. 以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 同意聘任范立明先生为公司副总经理。

公司独立董事对公司高级管理人员的聘任发表了同意的独立意见,具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站刊登的《独立董事关于第

五届董事会第一次会议相关事项的独立意见》。

五、审议通过《关于聘任公司财务总监的议案》

公司董事会同意聘任彭勃先生为公司财务总监,任期自本次董事会审议通过 之日起至第五届董事会届满时止(简历见附件)。

表决结果: 赞同票 9 票: 反对票 0 票: 弃权票 0 票。审议通过。

公司独立董事对公司高级管理人员的聘任发表了同意的独立意见,具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站刊登的《独立董事关于第五届董事会第一次会议相关事项的独立意见》。

六、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

公司董事会同意聘任曹昶辉先生为公司董事会秘书,任期自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会届满时止(简历见附件)。

表决结果: 赞同票 9 票; 反对票 0 票; 弃权票 0 票。审议通过。

公司独立董事对公司高级管理人员的聘任发表了同意的独立意见,具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站刊登的《独立董事关于第五届董事会第一次会议相关事项的独立意见》。

七、审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》

公司董事会同意聘任周沛然女士为公司证券事务代表,任期自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会届满时止(简历见附件)。

表决结果: 赞同票 9 票: 反对票 0 票: 弃权票 0 票。审议通过。

八、审议通过《关于继续执行〈董事会授权决策方案〉的议案》

公司董事会同意继续执行 2022 年第三次临时董事会审议通过的《董事会授 权决策方案》,董事会授权期限自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会届 满时止。

表决结果: 赞同票 9 票: 反对票 0 票: 弃权票 0 票。审议通过。

特此公告。

北京航天神舟智能装备科技股份有限公司董事会 2023 年 9 月 26 日

附件:

李永先生简历

李永先生,1977年生,博士研究生,研究员,中共党员。现任北京控制工程研究所所长兼党委副书记、北京中关村航天创新园科技发展有限公司董事。

截至目前,李永先生未持有本公司股份。与持有公司 5%以上股份的股东北京控制工程研究所存在关联关系,与实际控制人、控股股东以及其他持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

姚钧先生简历

姚钧先生,1968年生,硕士研究生,研究员,中共党员。现任中国空间技术研究院财务部部长、中国东方红卫星股份有限公司监事会主席、北京卫星制造厂有限公司监事。

截至目前,姚钧先生未持有本公司股份。与间接控股股东中国空间技术研究院存在关联关系,与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

梁俊先生简历

梁俊先生,1979年生,硕士研究生,研究员,中共党员。现任中国空间技术研究院经营投资与产业发展部部长、航天神舟生物科技集团有限公司董事、航天神舟投资管理有限公司董事、航天恒星科技有限公司董事。

截至目前,梁俊先生未持有本公司股份。与直接控股股东航天神舟投资管理有限公司、间接控股股东中国空间技术研究院存在关联关系,与实际控制人以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

王涛先生简历

王涛先生,1972年生,硕士研究生,研究员,中共党员。现任北京航天神舟智能装备科技股份有限公司总经理兼党委书记。

截至目前,王涛先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他 持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理 人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩 戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司 规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程 序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

殷延超先生简历

殷延超先生,1966年生,硕士研究生,研究员,中共党员。现任北京航天神舟智能装备科技股份有限公司副总经理、北京航天康拓信息技术有限公司董事长。

截至目前,殷延超先生持有本公司股份 7,607,600 股。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

蔡田先生简历

蔡田先生,1979年生,硕士,高级工程师,中共党员。现任航天投资控股有限公司投资一部总经理,兼任北京航天时代光电科技有限公司副董事长、北京航天拓扑高科技有限责任公司副董事长、上海航天能源股份有限公司董事、亚太卫星宽带通信(深圳)有限公司董事、北京东方红航天生物技术股份有限公司监事会主席、中国航天检测产业发展联盟常务理事。

截至目前,蔡田先生未持有本公司股份。与持有公司 5%以上股份股东航天 投资控股有限公司存在关联关系,与实际控制人、控股股东以及其他持有公司 5% 以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在 关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在 《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》 3. 2. 3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关 法律、法规及《公司章程》的规定。

于鹏先生简历

于鹏先生,1972年生,博士研究生,教授,博士生导师,中共党员。现任首都经济贸易大学会计学院院长,校学术委员会委员,中国会计学会理事,北京市东城区人大常委会预算监督顾问,教育部课程思政教学名师,北京市优质教材主编。

截至目前,于鹏先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他 持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理 人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩 戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司 规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程 序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

付翠英女士简历

付翠英女士,1965年生,博士研究生,教授,中共党员。现任北京航空航天 大学法学院教授、北京市德鸿律师事务所兼职律师、北京仲裁委员会仲裁员。

截至目前,付翠英女士未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

欧阳应根先生简历

欧阳应根先生,1964年生,大学本科,研究员,中共党员。现任中国原子能 科学研究院研究员,兼任西安稀有金属研究院特聘专家。

截至目前,欧阳应根先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及 其他持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级 管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易 所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市 公司规范运作》3. 2. 3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选 举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

公茂财先生简历

公茂财先生,1970年生,硕士,研究员,中共党员。现任北京航天神舟智能 装备科技股份有限公司副总经理、北京航天康拓信息技术有限公司副董事长。

截至目前,公茂财先生持有本公司股份4,586,400股。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

曹昶辉先生简历

曹昶辉先生,1972年生,硕士研究生,高级工程师,中共党员。现任北京航 天神舟智能装备科技股份有限公司副总经理兼董事会秘书、北京航天康拓信息技 术有限公司董事。已获得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。

截至目前,曹昶辉先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

张亨先生简历

张亨先生,1982年生,硕士,工程师,中共党员。现任北京航天神舟智能装 备科技股份有限公司副总经理、北京航天康拓信息技术有限公司董事。

截至目前,张亨先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他 持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理 人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩 戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司 规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程 序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

孙闻阳女士简历

孙闻阳女士,1975年生,硕士研究生,研究员,中共党员。现任北京航天神 舟智能装备科技股份有限公司副总经理、北京轩宇空间科技有限公司董事、北京 轩宇智能科技有限公司董事和北京航天康拓信息技术有限公司董事。

截至目前,孙闻阳女士未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

范立明先生简历

范立明先生,1979年生,硕士,研究员,中共党员。现任北京航天神舟智能装备科技股份有限公司副总经理、北京轩宇智能科技有限公司董事长兼总经理、航天轩宇(杭州)智能科技有限公司执行董事兼总经理。

截至目前,范立明先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及 其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高 级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券 交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板 上市公司规范运作》3.2.3所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格 及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

彭勃先生简历

彭勃先生,1981年生,硕士研究生,高级工程师,中共党员。现任北京航天神舟智能装备科技股份有限公司财务总监、北京轩宇空间科技有限公司董事长、北京轩宇智能科技有限公司董事。

截至目前,彭勃先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他 持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理 人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩 戒,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司 规范运作》3.2.3 所规定情形。不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程 序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

周沛然女士简历

周沛然女士,1984年生,硕士研究生,工程师,中共党员。现任北京航天神舟智能装备科技股份有限公司证券事务部部长、证券事务代表。已获得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。

截至目前,周沛然女士未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以及其他持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒,不是"失信被执行人员"。其任职资格及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。